
SERVIZIO PROPONENTE:AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati:
A) Schema  Atto  aggiuntivo  al  contratto  libero  professionale, 
composto da n° 3 pagine;

Il Referente dell'Istruttoria
Dr.ssa Manuela Sinis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 25/06/2013 al 09/07/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 544 del 19/06/2013

OGGETTO: Proroga  incarico  libero  professionale  alla  sig.ra 
Daniela  Cannas,  in  qualità  di  Tecnico  di  Laboratorio 
nell'ambito  del  Progetto  Regionale  di  Screening  per  la 
prevenzione del carcinoma della cervice uterina.

PROPOSTA N°    IN DATA 

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr.ssa Manuela Sinis

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
- che con atto deliberativo Commissario n° 541 del 10/06/2010 
è  stato  approvato  uno  schema  di  avviso  pubblico  per 
l'attivazione  di  una  procedura  comparativa  di  candidati, 
mediante  valutazione  dei  curricula,  finalizzata  al 
conferimento  di  un  incarico  libero  professionale,  ad  un 
Tecnico di laboratorio biomedico, per l'attività di supporto 
al  Progetto  di  screening  per  la  prevenzione  del  carcinoma 
della cervice uterina;
-  che  con  successive  deliberazioni  Commissario  n.  623  del 
30/06/2010  e  n.  672  del  12/07/2010  si  è  proceduto 
all'ammissione dei candidati ed alla successiva approvazione 
del  verbale  redatto  dalla  Commissione,  della  relativa 
graduatoria di merito e dello schema di convenzione;

DATTO ATTO
- che con atto deliberativo Direttore Generale n. 835 del 
19/12/2011, l'incarico di Tecnico di laboratorio nell'ambito 
del  Progetto  di  screening  veniva  conferito  alla  sig.ra 
Daniela Cannas;
-  che  il  contratto  libero  professionale  Reg.  ASL  n.  1060 
sottoscritto dalla sig.ra Daniela Cannas in data 28/12/2011 
aveva durata di mesi sei, con decorrenza dal 28/12/2011 al 
27/6/2012;
- che con atto deliberativo del Direttore Generale n.522 del 
21/06/2012  veniva  autorizzata  la  proroga  del  contratto 
libero  professionale  Reg.  ASL  n.  1060  sottoscritto  dalla 
sig.ra Daniela Cannas in data 28/12/2011 per mesi dodici , 
con decorrenza dal 28/06/2012 al 27/06/2013;



ATTESO
- che con nota prot. 4409907 del 23/04/2013  il Responsabile del 
Centro  Screening  Aziendale,  al  fine  di  consentire  la  regolare 
prosecuzione  del  Progetto  citato  in  premessa,  ha  chiesto  il 
rinnovo annuale del contratto libero professionale stipulato con 
la dr.ssa Daniela Cannas precisando:

− l'impossibilità di far fronte alle attività del Progetto di 
screening  con  il  personale  in  dotazione  alla  U.O.  di 
Anatomia patologica;

− che il Progetto anzidetto (Prog. 41) beneficia di specifico 
finanziamento  regionale,  sul  quale  imputare  i  costi 
dell'incarico;

DATO ATTO
-  che  sussistono  i  presupposti  per  procedere  alla  proroga 
dell'incarico,  in  quanto  la  professionista  presterà  la  sua 
attività  nell'ambito  di  un  progetto  regionale  di  prevenzione, 
finanziato con  risorse specifiche  ai sensi  di quanto  previsto 
dall'art.  2,  comma  2,  del  Regolamento  Aziendale  per  il 
conferimento degli incarichi esterni;

RITENUTO
-  pertanto,  necessario,  al  fine  di  garantire  la  regolare 
prosecuzione  del  Progetto  di  screening,  prorogare  l'incarico 
libero professionale stipulato con la sig.ra Daniela Cannas, per 
il periodo di mesi 12;

ACQUISITA
- per le vie brevi, la disponibilità della professionista alla 
proroga del succitato contratto libero professionale;

VISTO
-  lo  schema  di  atto  aggiuntivo  (Allegato  A)  che  andrà  a 
disciplinare la proroga del contratto;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
a) Di prorogare  il contratto libero professionale Reg. ASL n. 
1060 del 28/12/2011, stipulato con la sig.ra Daniela Cannas, in 
qualità di Tecnico di laboratorio per le attività del Progetto di 
Screening per la prevenzione del carcinoma della cervice uterina, 
presso il Centro Screening Aziendale;

b) Di dare atto che la proroga di cui sopra avrà la durata di 
mesi 12 (dodici), con decorrenza dal 28/06/2013 e scadenza al 
27/06/2014;

c) Di approvare lo schema di atto aggiuntivo che si allega 
alla presente deliberazione sotto la lettera A) agli effetti 
formali e sostanziali;

d) Di  disporre che  il  Responsabile  del  Centro  Screening 
verificherà  periodicamente  la  regolarità  delle  prestazioni 
rese  dalla  professionista,  anche  al  fine  della  corretta 
liquidazione del compenso;

e) Di  dare  atto che  il  compenso  presunto  riconosciuto  al 
professionista, per tutta la durata dell'incarico, ammonta ad 
€ 26.400,00 al lordo di ritenute ed oneri di legge;
f) Di disporre che la spesa presunta lorda di  € 26.400,00 
comprensiva  degli  accessori  ed  oneri  di  legge,  derivante 
dall'affidamento dell'incarico sopra richiamato, graverà sul 
conto:0502040101  denominato  “Acquisti  di  consulenze 
sanitarie”,  a  valere  sui  finanziamenti  concessi 
dall'Assessorato  dell'Igiene  e  Sanità  e  dall'Assistenza 
Sociale, in favore del Progetto Screening per la prevenzione 
del  carcinoma  della  cervice  uterina  dell'ASL  di  Oristano 
(Progetto  N°2011-  41),  verrà  imputata  su  centro  di  costo 
P0205 Centro Screening e verrà così ripartita:
− €  13.200,00  sull'autorizzazione  UAB_PJ  14  sub  1. 
dell'esercizio 2013;
− € 13.200,00  sull'esercizio 2014;
g) Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Responsabile  del 
Servizio Affari Generali e Legali, al Responsabile del Centro 
Screening, nonché al Responsabile del Servizio Bilancio, per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu           Dott. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n° 544 del 19/06/2013
	DELIBERA

